vers leur Créateur qui les avait envoyés.

Et après que les anges eurent quitté Adam et Eve, Satan vint tout honteux et se tint à l'entrée de la caverne, et il appela Adam, disant : « Adam, j'ai quelque chose à te dire. » Et Adam sortit de la caverne, et il pensa que c'était un ange de Dieu qui était venu vers lui pour lui donner un bon conseil. Et quand il vit Satan, il fut épouvanté, car il le vit sous sa figure hideuse, et il dit : « Qui est là ? » Et Satan répondit : « Je suis celui qui s'est changé en serpent et qui a parlé à Eve, et qui l'a amenée à suivre mes conseils. Et je l'engageai à te séduire et à manger du fruit de l'arbre, et à transgresser ainsi les ordres de Dieu. » Et quand Adam entendit ce discours, il dit à Satan : « Peux-tu faire pour moi un jardin tel que celui que Dieu avait créé pour moi, ou peux-tu me couvrir d'un vêtement de lumière comme Dieu m'en avait couvert? Où est la divinité que tu avais promis de nous procurer? où est l'accomplissement des paroles que tu nous as dites lorsque nous étions dans le jardin? » Et Satan dit à Adam : « Crois-tu que je puisse tenir les promesses que je fais et remplir les engagements que je prends? Il n'en est rien, et moi-même je n'ai pu obtenir ce à quoi je prétendais. C'est parce que je suis tombé que vous êtes tombés aussi, et quiconque suivra mon conseil tombera. Je ne suis pas tombé comme toi, Adam, et je reste ton souverain, parce que tu m'as obéi et que tu as violé les ordres de Dieu. Et il ne te reste aucun moyen de te sauver de mes mains jusqu'au jour où Dieu t'aura pardonné. » Et il dit encore : « Nous ne savons pas le jour où il te pardonnera et l'heure où tu seras sauvé. Nous livrerons beaucoup de combats contre toi et ta race, et notre intention et notre volonté est de chercher à ramener sous notre loi tous les hommes qui sont sur la terre. Nous avons notre demeure dans le feu ardent, et nous ne renonçons pas à nos mauvaises actions, et c'est moi, Adam, qui ai répandu le feu autour de toi, lorsque tu entras dans la caverne où tu demeures. » Et Adam pleura en entendant ces paroles, et il dit à Eve : « Ecoute ce qu'il dit, et comme il avoue qu'il n'a rien accompli de ce qu'il nous avait promis dans le jardin. Est-il vraiment devenu notre roi? Prions le Seigneur qui nous a créés de nous délivrer de ses mains. » Et Adam et Eve étendirent leurs mains vers le Seigneur, le suppliant de ne pas permettre à Satan de les vaincre et d'opérer son pouvoir sur eux, pour les éloigner du Seigneur. Et Dieu envoya aussitôt un ange qui chassa Satan loin d'eux, et c'était l'heure du coucher du soleil, à la fin du cinquante-troisième jour depuis qu'ils avaient été chassés du jardin.